

Møde i Sundhedsudvalget 2. april 2024 kl. 10.00-14.00 incl. frokost

Sted: Signalmasten Vesterhavsvej 1 Agger 7770 Vestervig

Deltagere: Karen Marie, Torben P., Irma, Lisbeth, Peter og Birgitte samt Torben Færk

	Dagsorden	Referat
1	Velkomst	Karen Marie orienterede om Karen-Margrethes stop i udvalget samt bød velkommen
2	Beslutning vedrørende referat fremadrettet: Skal det være beslutningsreferat eller et genfortællingsreferat?	Beslutningsreferat
3	Opfølgning fra 2-dages møde i Tversted: - Det lokale indflydelsesarbejde fremadrettet set i lyset af Ældre Sagens strategiske indsatsområder og temaer i 2024 samt arbejdet i PIU - Udarbejdelse af årshjul	<p>Henvendelse til distriktets medlemmer i landsledelsen om, at der til brug for indflydelsesarbejde ønskes en tilbagemelding fra Ældresagens rådgivning om antal rådgivninger inden for emneområder med angivelse af kommune/region.</p> <p><u>Møder i 2024:</u> 11. juni Møde med Mads Duedahl samt udvalgs møde 26. aug Udvalgs møde 23. sept. Temadag for alle koordinationsudvalg – Aars Messecenter. Oplægsholdere Henrik Kruuse og Søren Wormslev. Karen Marie og Torben F udarbejder udkast til program til møde 11/6 4. nov. Møde med Lina Hundebøll Jespersen (evt. sent) samt udvalgs møde</p> <p><u>Årshjul 2025.</u> 6. jan. Sundhedskur fx kl. 16-19 i UCN. Gerne i samarbejde med Danske Patienter. Førende politikere og teoretikere samt alle, der er involveret i sundhedsområdet i Region Nordjylland. Torben F. laver oplæg inkl. økonomi og presse. Temadage maj og sept. samt vælgermøde primo okt. 4 udvalgs møder på ca samme tidspunkter som i 2024. 2 politikermøder.</p>

4	Drøftelse vedrørende eSundhed og plejehjem forud for møde i klynge midt. [eSundhed/eDistrikter handler om virtuelle og digitale tilbud incl. velfærdsteknologi]	Digitale tilbud på plejehjem vil primært være rettet mod personalet på gr. af de fleste beboeres kognitive færdigheder. Der henvises herved til Retning for det nordjyske eSundhedsvæsen, samt Ældre Sagens digitale borgerrettigheder ved indførelse af teknologiske løsninger.
5	Orientering a)PIU b)Ældre Sagens konsulenter c.) SUU-medlemmer d) Formand	c.På Irmas foranledning drøftedes kontroller af kronisk syge. Disse vil fremover blive mere ensartet. d.Formanden orienterede om distriktets årsmøde 9. april og sundhedspolitisk temadag 16. april.
6	Er der forslag/ ændringer til hjemmesiden: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-1/sundhedsudvalget Obs. adgang kræver log ind på frivilligportalen	Ajourføring af medlemmernes udvalgsposter
7	Valg af model for udpegning af medlemmer for 1 eller 2 år jf. §4. medlemmer i kommissorium.	Henvendelse til distriktets 2 medlemmer i landsbestyrelsen om mangelfuld proces ved fastsættelse af kommissorium for sundhedsudvalg. <u>Indstilling til årsmødet:</u> Sundhedsudvalgets medlemmer udpeges hvert år. Distriktets øverste ledelse delegerer udpegning af medlemmer til udvalget til sundhedsudvalgets formand. Alle 6 medlemmer er villige til genudpegning. PIU-medlem Torben Pedersen fortsætter til udgangen af nuværende kommunale valgperiode. Der anmodes om, at der ikke udpeges suppleant i denne periode.
8	Evt.	Medlemmerne sender kontaktoplysninger til Birgitte mhp. udarbejdelse af adresseliste
9	Næste møde	11. juni – formentlig i Regionshuset.